
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . ja uar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    L   – forslag til lov o  æ dri g af lov o  autorisatio  af su d‐
hedsperso er og o  su dhedsfaglig virkso hed  Reguleri g af  åleakupu ktur på 
r stkasse  og for ud  od ko struktio  af h e  til su dheds i istere , so  her‐
ed  esvares. Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”Hvorda  forholder  i istere  sig til Da ske Akupu ktørers ø ske o , at der i dfø‐
res faglige  i i u ssta darder so  adga gskrav for at  live optaget på kurset i  å‐
leakupu ktur, jf. Da ske Akupu ktørers høri gssvar til L  .” 
 
Svar: 
Da ske Akupu ktører har i sit høri gssvar a ført, at det ikke giver  e i g at ud de 
kursus i fore ggelse, erke delse og hå dteri g af ko plikatio er ved lu geskader 
efter  åleakupu ktur på  r stkasse  til perso er, so  ikke har de for ød e og faglige 
ko pete er. Da ske Akupu ktører  e er, at de , der ø sker at deltage i kurset, 
skal ku e doku e tere, at de e har  asal vide  o  a ato i, f siologi, patologi og 
desude  har ko pete er i akupu ktur. 
 
Med lovforslaget foreslås det af he s  til patie tsikkerhede  at i dføre et krav o  
ge e førelse af et kursus i fore ggelse, erke delse og hå dteri g af ko plikatio‐
er på lu ger e efter  åleakupu ktur so   eti gelse for, at såvel autoriserede su d‐

hedsperso er  ed u dtagelse af læger og kiropraktorer , so  a dre ka  udøve  å‐
leakupu ktur på  r stkasse .  
 
Kurset er ikke er et kursus i  åleakupu ktur,  e  deri od et kursus i at erke de 
eve tuelle ko plikatio er efter  åleakupu ktur på  r stkasse , der skal gøre de  på‐
gælde de i sta d til at vurdere s pto er e korrekt, hvis der  åtte opstå ko plika‐
tio er ved  eha dli ge . Så der ka  iværksættes de  releva te akutte lægelige  e‐
ha dli g.  
 
Der er ikke  ed lovforslaget lagt op til, at kursusdeltager e skal have forhå dske d‐
ska  til a ato i, f siologi eller patof siologi, ligeso  der ikke er lagt op til, at ved‐
ko e de skal have forhå dske dska  til akupu ktur. Me d jeg har  oteret  ig for‐
e i ge s ø ske o , at der stilles krav o , at kursusdeltager e har forhå dsko pe‐
te er i  l.a. akupu ktur.   
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